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Plesom protiv nasilja 
U mjesecu ožujku odlučili smo napraviti 
projekt od nazivom „Plesom protiv nasil-
ja“ pa smo se u tu svrhu poslužili  ludim 
plesom Harlem Shake. Mislim da je pro-
jekt prošao dosta dobro, učenici su ga 
prihvatili s veseljem. Ovim putem se zah-
valjujem tvrtki Unionfoods d.o.o koja je 
sve to organizirala i poslužila nam svoje 
rekvizite Čunga lunga za spot Harlem 
Shake. Kratki video ples Harlem Shake 
koji je snimljen u dvorani OŠ Čerin u 
sklopu projekta “Plesom protiv nasilja” 
možete vidjeti na našoj Internet stranici: 
wwwoscerin.com. 

Posjet  Cinestaru  i Mostar-
skom sajmu  gospodarstva 
Posjetili smo dva puta Cinestar (učenici 
4. i 5 razreda). U petak 12. travnja 2013. 
učenici 8.a razreda su posjetili Mostarski 
sajam gospodarstva 2013. godine. Također, 
taj dan,obavljen je liječnički pregled sto-
pala učenika od  1. do 8. razreda.  

Tjedan susreta s književnicom
U tjednu od 15. do 18. travnja 2013. u 
OŠ „Čerin“  organiziran je tjedan susreta 
s književnicom  Sonjom Jurić.  Pred-
stavila je svoju novu slikovnicu i sa dje-
com razgovarala o svojim knjigama i 
književnosti općenito. 

Dan planeta zemlje 
Dana 22. travnja 2013. za Dan planeta 
zemlje nabavili smo sadnice cvijeća (la-
vande, ružmarina, metvice, kadifa i osta-
log ukrasnog cvijeća) za školsko dvorište. 
Nažalost zbog kiše taj dan nismo mogli 
saditi pa smo sadnice posadili 25. travnja 
2013. Također,isti dan je u školi urađena  
deratizacija i dezinfekcija prostorija, pot-
krovlja i dvorane.  

Sudjelovanje na konferenci-
ji OESS-a u Mostaru 
Dana 24. travnja 2013. ravnatelj škole 
OŠ „Čerin“ i predstavnica vijeća roditelja 
Ivona Džida sudjelovali su na konferen-

Poštovani roditelji, učenici i dragi prijatelji
Sve vas pozdravljam u ovome prvom Glasniku OŠ Čerin. Ovo glasilo biti će vaš putokaz 
i ulaz u našu školu. Kao što i crkva ima svoj glasnik, tako bi trebale i sve škole. Ovaj 
glasnik će ubuduće upoznavati, kako roditelje, tako i učenike što se u školi događa,  
planira i što želimo ostvariti, naravno zajedno i u suradnji s Vama dragi roditelji. Bez 
vaše pomoći nema napretka, a ni dobre budućnosti za našu djecu. Najgore je kada 
prva institucija tj. obitelj zakaže. Vi kao prvi odgojitelji morate djeci uliti one pozi-
tivne moralne vrijednosti. Mi kao nastavnici možemo se samo nadopuniti na ono 
vaše što se vi u djecu „ulili“. Vi ih odgajate kao moralne i sutra odgovorne osobe, a mi 
ih  dopunjavamo znanjem. Jest istina je, da je škola odgojna ustanova, ali ako nema 
suradnje roditelja i nastavnika teško je djecu odgajati samo u školi. Za dobar i cjelovit 
odgoj potreban je i kućni odgoj. Zato bi naši stari kazali „Jabuka ne pada daleko od 
stabla.“ 

Osvrt na događanja u OŠ Čerin 
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ciji OESS-a u Mostaru. Tema susreta bila 
je „Uloga vijeća roditelja u školama“. Na 
konferenciji smo dobili prigodne knjižice 
i vodiče za predstavnika roditelja u 
školama. 

Prikupljanje starog papira u 
OŠ Čerin
U mjesecu listopadu prošle godine pokre-
nuta je akcija prikupljanja starog papira i 
kartona koja se provodi u cijeloj Herce-
govini. Nositelj akcije bio je dječji časopis 
„Cvrčak“, a sponzori su G-tour i Duga 
d.o.o. Biograci. Onaj razred koji sakupi 
najviše papira očekuje dvodnevna ek-
skurzija, a  izlet razred koji osvoji drugo 
mjesto. Već  se po mnogim školama pro-
vodi ova akcija.
Akcija je organizirana u Osnovnoj školi 
Čerin u srijedu 30. travnja 2013. gdje je 
sakupljeno preko 3 tone starog papira 
i kartona, a najbolji razred bio je VIII.b 
koji je sakupio 800 kg. Za nagradu su do-
bili  majice od sponzora Duge d.o.o. koji u 

suradnji sa Ekopakom provodi ovu akciju 
koju nazivaju „Liga papir“.  Zanimljivo je 
vidjeti i roditelje koji su se uključili u ovu 
akciju, te kako svojoj djeci pomažu u pri-
kupljanju starog papira i kartona, što je 
za svaku pohvalu. Akcija će se nastaviti i 
naredne školske godine.

Izleti
U mjesecu travnju i svibnju organizirali 
smo i izlete za djecu u Vjetrenicu i Ramu. 
Agencija Globtour je darovala popuste za 
djecu, 70% od cijene  ako ih ide dvoje u 
ovu školu, a ako ih je  troje i više 50% od 
cijene. 

Tjedan mira 
U tjednu 13. do 17. svibnja 2013. u školi 
je obilježen Tjedan mira. Tjedan je 
započeo prvim satom, i to pljeskom za 
tjedan mira.  Svi razredi zajedno s raz-
rednicima sudjelovali su u izradi plakata 
koji govore o tjednu mira. Plakati krase 
hol naše škole. U utorak 14. svibnja 2013. 
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učenici četvrtih razreda i trećeg iz PO 
Blatnica u Tjednu mira posjetili smo 
Ramu – Šćit, nakon toga ručali smo u 
Etno selu REMIĆ. Nakon ručka uputili 
smo se prema Mostaru u franjevački sa-
mostan i razgledali samostan i crkvu Sv. 
Petra i Pavla, te se uputili prema Starom 
mostu. Razgledali smo i  održali djeci pri-
godno predavanje da su različitosti dobre 
i  da svi zajedno možemo živjeti u miru, 
u našoj državi BiH. Učenici od prvog do 
četvrtog razreda  posjetili su tada Majčino 
selo, Etno selo, pekaru Mia i Ledo d.o.o. 
Razredi od 5. do 7.  bili su na  izletu u 
Sarajevu 11.lipnja. 

Let’s doit
U utorak 21. svibnja 2013.  započeli smo  
akciju Let’s doit - Očistimo zemlju za  
jedan dan -. Sudjelovalo je oko stotin-
jak  djece, očistili smo Čerin do potoka 
Lukoć. Zahvaljujući  poduzeću Broćanac 
doo od kojega smo dobili rukavice i vreće, 
bilo nam je lako skupiti otpad. Na kraju 

akcije svi smo bili počašćeni sladoledom, 
sendvičima i sokom.

Ekskurzija 
U četvrtak 23. svibnja 2013. osmi razredi 
otišli su na ekskurziju obići gradove Vu-
kovar, Osijek, Vinkovci, Đakovo, Zagreb 
i Zadar. 

Dan Općine Čitluk 
Petak 24. svibnja 2013. je Dan Općine 
Čitluk, nažalost zbog manjka radnih 
dana, taj dan nismo mogli da ne radimo, 
ali smo skratili nastavu. Naša djeca su 
sudjelovala na proslavi. U sklopu progra-
ma proslave Dana Općine Čitluk na no-
vootvorenom igralištu u DV Ograđeniku, 
održan je malonogometni turnir između 
škola. Na turniru su sudjelovale tri škole 
Općine Čitluk: Osnova škola fra Didak 
Buntić Čitluk, Osnovna škola Čerin i 
Osnovna škola Bijakovići. Učenici su 
odmjerili snage u nogometu. Najbolji su 
bili učenici Osnovne škole Bijakovići. Re-
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zultati su bili sljedeći: Čitluk – Bijakovići 
1-2; Čitluk – Čerin 5-1; Bijakovići – Čerin 
2-2. Dresove za utakmicu smo posudili iz 
Sportskog centra Jarkić. 

Proširenje puta iza škole 
Dana 4. lipnja 2013. započeti su radovi 
proširenja puta sa istočne strane škole, 
Javno poduzeće Broćanac poduzelo je se 
da nam se proširi put zbog odvoza i do-
voza velikog kontenjera za otpad koji je 
stajao na mjestu iza škole. Planirano je da 
kada se mogne da se napravi veliki park-
ing za vozila od djelatnika škole. 

Izlet u Sarajevo 
Dana 11. lipnja 2013.za  5.,6. i 7. razrede 
bio je organiziran izlet u Sarajevo. Pos-
jetili smo Vrelo Bosne gdje smo ručali, 
zatim smo pregledali Baščaršiju gdje 
smo imali vodiče. Nakon toga uputili 
smo se na Bistrik gdje nas je dočekao 
fra Miljenko Mika Stojić i gvardijan fra 

Ivan Šarčević koji nam je pokazao crkvu 
sv.  Ante i održao prigodno predavanje o 
povijesti Sarajeva i franjevaca u njemu. 
Nakon toga uputili smo se u tzv. Pionirski 
park gdje se nalazi  zoološki vrt i razne ig-
raonice za djecu. Nakon toga uputili smo 
se doma. 

Završni dan u OŠ Čerin 
za kraj školske godine 
2012./2013.
U petak 14. lipnja 2013. za djecu je orga-
nizirana priredba za kraj školske godine. 
Priredbu su organizirale nastavnice Mari-
ja Kolobarić i Ivana Miloš, a osmi razredi 
su se pozdravili sa svojim razrednicima 
i nastavnicima koji su ih vodili kroz ovo 
osmogodišnje školovanje. Pozdrave i slike 
možete vidjeti na našoj Internet stranici. 
Navečer,istoga dana u hotelu Brotnjo 
bila je organizirana mala matura osmih 
razreda zajedno s razrednicima Stojkom 
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Rešetar,  Marijom Ostojićem i ravnatel-
jom škole. Hotel Brotnjo darovao je 
najboljim učenicima besplatne poklon 
bonove o korištenju hotelskog bazena i 
WELLNESS centra,a učenicima gener-
acije Vlatki Radišić iz VIII. a i Josipu Pe-
haru iz VIII.b dodijeljene su torte  Hotela 
Brotnjo. 

Upis prvašića u OŠ Čerin 
Za slijedeću školsku godinu 2013./2014. 
upisana su 53 prvašića. Od toga u 
područno odjeljenje DV Ograđenik 3 
učenika, i u područno odjeljenje u Blat-
nici 14 učenika, a u centralnu školu Čerin 
36 učenika. 

Pristigle donacije Osnovnoj 
školi Čerin 
Za nabavku ubrusa, sapuna, kreda, vreća 
za smeće, svih potrepština potrebne za 
sanitarne čvorove brine se Općina Čitluk. 

Ovim putem se zahvaljujem Općini 
Čitluk jer znamo da je novca u proračunu 
sve manje i manje, ali zahvaljujući do-
brim ljudima koji tamo rade i priskrbljuju 
potrebiti novac za potrepštine velika im 
hvala, jer nam ove godine od materijalnih 
potrepština ničega nije nedostajalo. Osim 
toga naša škola je od Osnovne škole Vr-
gorac iz Hrvatske dobila donaciju školske 
lektire od 850 knjiga. Velika im hvala. 
Od tvrtke Duga d.o.o. Biograci Osnovna 
škola Čerin dobila je donaciju u iznosu 
od 500 KM koju smo iskoristili za sve 
školske toalete. Dobili smo dispanzera 
za sapun i papir. Velika im hvala. Osim 
ovoga od donatora koji želi biti anoni-
man dobili smo ukrasno bilje i cvijeće za 
našu školu u iznosu od 450 KM.   Ove 
godine po prvi put u našoj školi sed-
mero učenika je dobilo gratis ekskurzije. 
Zahvaljujemo se G-tour, Općini Čitluk i 
naravno anonimnim donatorima koji su 
priskrbili novce za ove učenike. Svim do-
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natorima i dobrotvorima se zahvaljujemo 
jer bez vaše pomoći ništa od ovoga ne bi 
bilo ostvareno. Od srca Vam velika hvala 
i neka Vas dragi Bog nagradi svakim do-
brom.  

Fond solidarnosti učenika, 
roditelja i nastavnika
Od ove školske godine neće biti više 
odštete ili trošarine u našoj školi. Jer 
kupiti odštetu ili trošarinu nije zakonom 
u Osnovnom odgoju i obrazovanju prop-
isano. Onaj tko počini štetu će odgovarati 
sam, te novcem nadoknaditi tu nastalu 
štetu. Od iduće školske godine, mi kao 
škola možemo osnovati svoj fond solidar-
nosti učenika, roditelja i nastavnika gdje 
ćemo mi svi zajedno malenim uplatama 
pomagati našu školi.  Ovoga ljeta planira-
li smo još  preurediti dva školska toaleta, 

zamijeniti tzv. čučavce i postaviti prave 
moderne školjke, te toalete prilagoditi 
današnjim standardima.  Od hrvatske 
Vlade smo prošle godine dobili 7500 KM 
to ćemo utrošiti na dva velika toaleta.  
Dobili smo ponude od izvođača radova :
VUPROM doo za pločice s postavljanjem: 
4200 KM; 
ITALTERM za promjenu starih pocinčanih 
cijevi u suvremene plastične, te zamjena 
velike odvodne cijevi  2100 KM; 
Promjena vrata u PVC 
Mala vrata – 350 KM  (6 kom.) = 2100 KM
Velika vrata – 400 KM (2 kom.)=  800 KM 
Sveukupno: 9200 KM 
Ovim putem pozivamo i druge ponuđače 
radova za ponude rekonstrukcije školskih 
toaleta da ih dostave u tajništvo škole. 
Nažalost kako se vidi novac za ovu re-
konstrukciju je nedostatan. Stoga smo 
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planirali zatražiti novac od vas dobrot-
vora i donatora koji želite pomoći  da se 
obratite u tajništvo naše škole.

Obavijest za osme razrede 
Svi oni koji žele fotografiju (spomenicu) 
od male mature, istu mogu  podići u foto- 
video studiju Đani…

Analiza uspjeha osnov-
ne škole Čerinu na kraju 
2012./2013. školske godine 
Osnovnu školu „Čerin“ školske 
2012./2013. godine  pohađalo je 442 
učenika, od toga dječaka 239, i djevojčica 
203. U područnom odjelu škole u 
DV Ograđeniku školu je pohađalo 20 
učenika, a u područnom odjeljenju u 
Blatnici  48 učenika. Centralnu školu u 
Čerinu pohađalo je 368 učenika. Na kraju 
školske godine srednja prosječna ocjena 

škole je 4,18. Opravdanih sati je 19389, a 
neopravdanih 75. Svaki učenik je izostao 
prosječno 46 sati. Sveukupni tablični 
pregled po razredima možete vidjeti  na 
našoj web stranici: www.oscerin.com
Učenik generacije
Učiteljsko vijeće Osnovne škole „Čerin“ 
proglasilo je učenicu generacije Vlatku 
Radišić iz VIII.a razreda jer je  kroz cijelo 
osmogodišnje školovanje imala sve petice 
i uzorno vladanje. Stoga je Osnovna škola 
„Čerin“ u suradnji s Ogrankom Matice 
Hrvatske u Čitluku i Hotelom „Brotnjo“ 
nagradilo učenicu poklon knjigom, jed-
nodnevnim korištenjem bazena u hotelu 
Brotnjo te Wellnessom i  poklon tortom 
od uprave Hotela Brotnjo. Osim toga svi 
učenici koji su prošli odličnim uspjehom 
i uzornim vladanjem od prvog do osmog 
razreda nagrađeni su jednodnevnim 
korištenjem bazena u  wellness centrom. 


